



ROK ZAŁ. 1952

Warszawa, dn. 14.12.2016 r.

L.dz. ITS/GK/ 3517 /2016

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy: postępowania pn. „Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym” (znak sprawy: SZ-222-8/16/2/11/2016)

Pytanie nr 1:

Zamawiający w § 7 ust. 1 oraz ust. 2 Wzoru Umowy określił odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niedotrzymania przez Wykonawcę terminów realizacji danej przesyłki, utraty lub zaginięcia przesyłki przewidując nieuzasadnione dla Wykonawcy kary umowne. Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności (dotyczy § 7 ust. 1) nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących. Ponadto konieczność zapłaty kar w wysokości przewidzianej szczególnie w § 7 ust. 2 Wzoru Umowy jest rażąco wygórowana i wskazuje na oczywistą dysproporcję pomiędzy ciężarem naruszenia obowiązków przez Wykonawcę a rozmiarem sankcji wymierzanej z tego tytułu. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o powtórny analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych poprzez: ich wykreślenie i odwołanie do zasad odpowiedzialności odszkodowawczej wynikających z przepisów ogólnych tj. obowiązujących odszkodowań, wynikających z przepisów Prawa Poczтового i przepisów wykonawczych wydanych na jego podstawie (ujętych w § 7 ust. 3 Wzoru Umowy), bądź ograniczenie wysokości kar umownych do poziomu wartości i kwot wskazanych w Regulaminie świadczenia usługi Pocztex w obrocie krajowym.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający modyfikuje projekt umowy poprzez zmianę:

Zapisu §7 ust. 1 umowy na:

Strony ustalają, że za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przez Wykonawcę usług w zakresie przesyłek listowych i paczek pocztowych, które nie są zaliczane do usług powszechnych w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1113 z późn. zm.), Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego następujących kar umownych:

- 1) za utratę, ubytek lub uszkodzenie przesyłki pocztowej nie będącej przesyłką z korespondencją – w wysokości zwykłej wartości utraconych lub uszkodzonych rzeczy;
- 2) za utratę przesyłki z korespondencją – w wysokości dziesięciokrotności opłaty za usługę;
- 3) za opóźnienie w doręczeniu przesyłki pocztowej w stosunku do gwarantowanego terminu doręczenia – w wysokości dwukrotności opłaty za usługę.

oraz

Zapisu §7 ust. 2 umowy na:

Strony ustalają, że za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przez Wykonawcę usługi w zakresie przesyłek kurierskich, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego następujących kar umownych:

- 1) za opóźnienie doręczenia przesyłki kurierskiej – Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości dziesięciokrotności opłaty wniesionej przy jej nadaniu za każdy dzień opóźnienia;
- 2) w razie zaginięcia przesyłki kurierskiej – Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości czterdziestokrotności opłaty wniesionej przy jej nadaniu.

Zamawiający informuje, że projekt umowy uwzględniający zmiany jest dostępny na stronie internetowej.

Pytanie nr 2:

Wykonawca ze względu na jego funkcjonujące wewnętrzne uregulowania oraz konieczność posiadania formalnej podstawy do wypłaty kar umownych, zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu zawartego we Wzorze Umowy §7 ust 7 – naliczanie kar umownych, na następujący

„Naliczone kary umowne będą wypłacane Zamawiającemu na wskazany przez niego nr rachunku na podstawie noty obciążeniowej”.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający modyfikuje projekt umowy poprzez zmianę:

Zapisu §7 ust. 7 umowy na:

Zamawiający, bez potrzeby uzyskania zgody Wykonawcy, jest uprawniony do potrącania naliczonych kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy (potrącenie) oraz z wniesionego przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Naliczając karę umowną Zamawiający wystawi notę obciążeniową.

Zamawiający informuje, że projekt umowy uwzględniający zmiany jest dostępny na stronie internetowej.

Pytanie nr 3:

W Załączniku nr 2 do umowy – Formularz cenowy, Zamawiający wskazuje pozycję II Przesyłki Zagraniczne – listy polecone ekonomiczne. Wykonawca informuje, że z dniem 01 stycznia 2014 roku zaszły zmiany w prawie powszechnie obowiązującym i weszła w życie zmiana do artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztovej, która polegała na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym w obrocie międzynarodowym została zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecone oraz ekonomiczne przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością. Usługi przesyłek poleconych i przesyłek listowych z zadeklarowaną wartością są świadczone tylko jako usługi priorytetowe.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o usunięcie z tabeli pozycji w pkt II Formularza cenowego – Przesyłki zagraniczne - „listy polecone ekonomiczne”.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wprowadza zmianę i informuje, że wzór formularza cenowego uwzględniający zmiany jest dostępny na stronie internetowej.

Pytanie nr 4:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie punktu I.8 oraz I.9 W Załączniku nr 2 do umowy – Formularz cenowy tj. Paczki za pobraniem ekonomiczne oraz Paczki za pobraniem priorytetowe. Wykonawca wskazuje, że może realizować tę usługę zarówno za pośrednictwem przekazu pocztowego jak również przelewu na rachunek bankowy. Usługi różnią się od siebie ceną. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie jaka usługa ma zostać wyceniona przez Wykonawcę w Formularzu cenowym.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wprowadza zmianę i informuje, że nowy wzór formularza cenowego jest dostępny na stronie internetowej.

Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o doprecyzowanie punktu IV W Załączniku nr 2 do umowy – Formularz cenowy tj. Usługa „przesyłki z opłatą przerezuconą na adresata”. Wykonawca wskazuje, że może realizować tę usługę zarówno jako rejestrowaną jak i nierejestrowaną. Usługi różnią się od siebie ceną. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie jaka usługa ma zostać wyceniona przez Wykonawcę w Formularzu cenowym.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wprowadza zmianę i informuje, że nowy wzór formularza cenowego jest dostępny na stronie internetowej.

Jednocześnie zamawiający informuje, że ulega przesunięciu termin składania ofert na dzień 19.12.2016 r. na godz. 12.00, a termin otwarcia ofert na dzień 19.12.2016 r. na godz. 12.15.